MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
CONCURSO DE INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

EDITAL Nº 13/2010-PGJ

A Presidente da Comissão do Concurso Público de Provas e Títulos para Ingresso na Carreira do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, torna público o
resultado final no Concurso Público de Provas e Títulos, para provimento de 20 (vinte) cargos de
Promotor de Justiça Substituto.
1 Resultado Final do Concurso Público, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem de classificação, nota e classificação final no concurso público.
10002153, Flavio Henrique de Oliveira Nobrega, 8.97, 1 / 10001714, Raquel Batista de Ataide, 8.66, 2 /
10001223, Danielli Christine de Oliveira Gomes Pereira, 8.42, 3 / 10002191, Beatriz Azevedo de
Oliveira, 8.41, 4 / 10000116, Diogo Maia Cantidio, 8.39, 5 / 10000457, Augusto Carlos Rocha de Lima,
8.35, 6 / 10002952, Tiago Neves Camara, 8.34, 7 / 10000879, Marcella Pereira da Nobrega, 8.29, 8 /
10000887, Thiago Marques Vieira, 8.28, 9 / 10000683, Paulo Batista Lopes Neto, 8.26, 10 / 10001077,
Leila Regina de Brito Andrade, 8.25, 11 / 10001401, Diogo Augusto Vidal Padre, 8.25, 12 / 10001700,
Paulo Carvalho Ribeiro, 8.22, 13 / 10002513, Francisco Alexandre Amorim Marciano, 8.20, 14 /
10000724, Rafael Silva Paes Pires Galvao, 8.20, 15 / 10003219, Antonio Elias de Queiroga Filho, 8.20,
16 / 10002484, Thiago Moreira da Silva, 8.20, 17 / 10002199, Silvio Ricardo Gonçalves de Andrade
Brito, 8.20, 18 / 10000801, Marilia Regina Soares Cunha, 8.18, 19 / 10000989, Marcelo Sampaio
Pimentel Rocha, 8.17, 20 – sub judice / 10001567, Flavio Sergio de Souza Pontes Filho, 8.14, 21 /
10000707, Leydson Gadelha Moreira, 8.13, 22 / 10000071, Frederico Augusto Pires Zelaya, 8.10, 23 /
10003145, Mac Lennon Lira dos Santos Leite, 8.10, 24 / 10002585, Andre Nilton Rodrigues de Oliveira,
8.09, 25 / 10001374, Rodrigo Martins da Camara, 8.05, 26 / 10000078, Emanuel Dhayan Bezerra de
Almeida, 8.03, 27 / 10003294, Jose Roberto Torres da Silva Batista, 8.03, 28 / 10002448, Felipe de Brito
Lira Souto, 8.02, 29 – sub judice / 10000216, Isabelle de Carvalho Fernandes Saraiva, 8.01, 30 – sub
judice / 10001168, Flavio Nunes da Silva, 8.00, 31 / 10000135, Hellen de Macedo Maciel, 7.99, 32 /
10000746, Luciana Queiroz Lopes de Melo Martins, 7.99, 33 / 10001918, Haroldo Serrano de Andrade,
7.96, 34 / 10000922, Daniel Fernandes de Melo Lima, 7.94, 35 / 10001457, Glaucio Pinto Garcia, 7.94,
36 / 10002099, Clayton Barreto de Oliveira, 7.94, 37 / 10001091, Kaline Cristina Dantas Pinto, 7.92, 38 /
10003258, Joice Yoshimura Alvarenga, 7.92, 39 / 10001019, Marcio Cardoso Santos, 7.90, 40 /
10002010, Maria Clara Lucena Dutra de Almeida, 7.90, 41 – sub judice / 10002516, Wilmar Carlos de
Paiva Leite Filho, 7.90, 42 / 10000337, Leonardo Cartaxo Trigueiro, 7.89, 43 / 10000804, Thatiana
Kaline Fernandes, 7.89, 44 / 10000757, Marcelo de Oliveira Santos, 7.88, 45 / 10003102, Gilcilene da
Costa de Sousa, 7.87, 46 – sub judice / 10002051, Arnaldo Pereira de Andrade Segundo, 7.87, 47 /
10002575, Carlos Henrique Rodrigues da Silva, 7.82, 48 / 10000510, Ricardo Manoel da Cruz Formiga,
7.79, 49 / 10003196, Liv Ferreira Augusto Severo Queiroz, 7.79, 50 / 10000086, Thiberio Cesar do
Nascimento Fernandes, 7.78, 51 / 10000242, Vinicius Lins Leao Lima, 7.77, 52 / 10001242, Jose Botelho
Almeida Neto, 7.77, 53 / 10001224, Claudio Girao Barreto, 7.76, 54 – sub judice / 10000303, Hayssa
Kyrie Medeiros Jardim, 7.75, 55 / 10002528, Valeska Catunda Bastos, 7.75, 56 / 10001215, Marcelo
Coutinho Meireles, 7.74, 57 / 10000765, Joao Batista Sales Rocha Filho, 7.74, 58 / 10000091, Mariano
Paganini Lauria, 7.73, 59 / 10000819, Fabio Souza Carvalho Melo, 7.69, 60 / 10000526, Leo Junqueira
Ribeiro de Alvarenga, 7.69, 61 / 10000617, Edisio Souto Neto, 7.68, 62 / 10001218, Baltazar Patricio
Marinho de Figueiredo, 7.62, 63 / 10002392, Lidiane Oliveira dos Santos, 7.62, 64 / 10001373, Eduardo
Cardoso Gerhardt, 7.61, 65 / 10003172, Tatianne Sabrine de Lima Barbosa, 7.61, 66 / 10002265, Luiz
Bispo da Silva Neto, 7.60, 67 / 10001981, Andre Luiz Simoes Jacome, 7.60, 68 / 10001378, Mariana de
Oliveira Barreiros, 7.60, 69 – sub judice / 10000966, Ricardo Machado Oliveira, 7.58, 70 / 10000269,

Rafael Leite Paulo, 7.58, 71 / 10000609, Kariny Goncalves Fonseca, 7.58, 72 / 10002719, Laelson
Alcantara de Pontes Filho, 7.56, 73 – sub judice / 10001951, Janayna de Araujo Francisco, 7.55, 74 /
10001059, Ernesto Cabral de Medeiros, 7.54, 75 / 10002861, Renovato Ferreira de Souza Junior, 7.54, 76
/ 10000820, Ana Jovina de Oliveira Ferreira, 7.54, 77 / 10003043, Thiago Salles Assuncao, 7.53, 78 /
10000723, Josue de Sousa Lima Junior, 7.51, 79 / 10000501, Mariana Candido Silva, 7.50, 80 /
10001105, Luana Azeredo Alves, 7.50, 81 / 10002872, Luiz Mario Felix de Moraes Guerra, 7.49, 82 /
10001628, Robson Carreiro Dias, 7.49, 83 – sub judice / 10003046, Diogo de Mendonça Furtado, 7.48,
84 / 10001463, Danil Placido Camilo Junior, 7.47, 85 / 10001492, Paulo Roberto Andrade de Freitas,
7.46, 86 / 10002107, Eugenio Carvalho Ribeiro, 7.44, 87 / 10002087, Jose Alves de Rezende Neto, 7.44,
88 / 10001290, Roberto Cesar Lemos de Sa Cruz, 7.43, 89 / 10003548, Carlos Henrique Harper Cox,
7.43, 90 – sub judice / 10001614, Alcides Luiz Fonseca Lima de Sena, 7.43, 91 / 10000037, Bruno Melo
Moura, 7.42, 92 / 10000898, Engracia Guiomar Rego Bezerra Monteiro, 7.41, 93 – sub judice /
10002108, Erick Alves Pessoa, 7.41, 94 / 10001295, Edgard Jurema de Medeiros, 7.40, 95 / 10002562,
Cassio Jorge Tristao Guedes, 7.38, 96 – sub judice / 10000851, Helio Messala Lima Gomes, 7.37, 97 –
sub judice / 10001506, Yves Porfirio Castro de Albuquerque, 7.35, 98 / 10000624, Tiffany Mourao
Cavalari, 7.34, 99 / 10001717, Janine Brandao de Mendonca, 7.33, 100 / 10000592, Victor Hugo de
Freitas Leite, 7.29, 101 / 10002048, Eliana Maia Soares, 7.29, 102 / 10002508, Elias Gomes Zam, 7.28,
103 – sub judice / 10000907, Severina Patricia Fernandes de Andrade, 7.26, 104 – sub judice / 10001415,
Cryzthiane Andrade Linhares, 7.26, 105 / 10000920, Cleiton Sena de Medeiros, 7.25, 106 / 10003381,
Fernanda Carolina G P de Queiroz, 7.24, 107 / 10000366, Alexandro Gomes Bezerra dos Santos, 7.24,
108 / 10001962, Thiago Murilo Nobrega Galvao, 7.24, 109 / 10001071, Diego Gouveia Pessoa de Lima,
7.24, 110 / 10001606, Crisanto Pimentel Alves Pereira, 7.21, 111 / 10002515, Marcio Wagner Vieira
Albuquerque, 7.21, 112 / 10001006, Sandra Jaqueline de Araujo Galvao, 7.19, 113 / 10003051, Fabricia
Barbosa de Oliveira, 7.18, 114 / 10000428, Thiago Emmanuel Chaves de Lima, 7.14, 115 / 10002685,
Claudio Chaves Arruda, 7.10, 116 / 10002955, Herbet Goncalves Santos, 7.09, 117 / 10001303, Jonio
Evangelista Leal, 7.08, 118 / 10001752, Jesus Jairo Almeida de Lacerda, 7.08, 119 / 10001726, France
Gracette Berg Rodrigues de Oliveira, 7.06, 120 – sub judice / 10002930, Dulcineia Maria da Silva Costa,
7.03, 121 / 10002091, Francisco Flavio de Lemos Pereira, 7.03, 122 / 10001472, Eliane Silveira Macedo,
7.03, 123 / 10000974, Louise Feitosa Pecanha, 7.01, 124 / 10002095, Antonio Fernandes da Silva Junior,
7.01, 125 / 10001643, Josias Fernandes de Oliveira, 7.00, 126 / 10000471, Janaina Andrade de Sousa,
6.98, 127 / 10001554, Adriano Jorge Pinheiro Saraiva, 6.98, 128 / 10000779, Samara de Almeida Cabral,
6.81, 129 / 10002733, Arlindo Jorge Cabral Junior, 6.79, 130 / 10001699, Leopoldina de Andrade
Fernandes, 6.79, 131 / 10001393, David Moraes da Costa, 6.71, 132 / 10002702, Gilberto Alaby Soubihe
Filho, 6.66, 133 / 10003445, Pedro Henrique de Freitas Andrade, 6.63, 134 / 10000933, Demetrius
Liberato Silveira Aguiar, 6.40, 135/ 10002198, Liana Carneiro Aragao, 6.29, 136.

1.1 Resultado final no concurso dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota e classificação
final no concurso público.
10000745, Marcos Adair Nunes, 7.73, 1 / 10003198, Rodrigo Pessoa de Morais, 6.94, 2.

1.2 Resultado final no concurso dos candidatos sub judice que se declararam portadores de
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota
e classificação final no concurso público.
10000703, Joyciara Moraes Cunha, 6.11, 3.

2. Com a publicação do presente Edital tem por concluídos os trabalhos da comissão encarregada da
realização do Concurso Público para Ingresso na Carreira do Ministério Público do Estado do Rio Grande
do Norte a que se refere o Edital nº 001/2009-PGJ, e assim remeter o presente resultado à apreciação do
Egrégio Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Norte, para fins de
HOMOLOGAÇÃO, nos termos previstos no artigo 31, inciso XIV e 108, da Lei Complementar Estadual
nº 141 de 09 de fevereiro de 1996.

Natal, 30 de junho de 2010.

DARCI PINHEIRO
Presidente da Comissão do Concurso